
Prefeitura Municipal de Águia Branca
Estado do Espirito Santo

EDITAL
Pregão Presencial Nº 000022/2017

ANEXO I - ADMINISTRAÇÃO GERAL

1 - Propomos entregar a PMAB-ES, pelo preço apurado após a fase de lances, o objeto desta Licitação,
obedecendo às estipulações deste Edital e asseverando que:
a) Observaremos integralmente as normas existentes e aplicáveis quanto aos produtos, objeto desta licitação,
obedecendo ao Pregão Presencial nº 022/2017 independente de sua transcrição;
b) Seguiremos rigorosamente as especificações do anexo I;
c) O prazo para entrega dos materiais será de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da Autorização de
Fornecimento.
2- Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
3- Vigência do contrato: Até 31/12/2017.
4 - Prevalecem sobre os produtos licitados as regulamentações do Código de Defesa do Consumidor, quanto a
garantia, defeitos de fabricação e outros, conforme o caso, garantindo a Prefeitura Municipal de Águia Branca os
direitos de consumidor final.

DECLARAÇÃO
1 - Declaro que aceito todas as exigências e condições do Edital e de seus anexos e inteira submissão aos
preceitos legais em vigor, especialmente os da os da Lei 10.520/2002, Lei 8666/93 atualizada pela Lei 8883/94 e
Lei Complementar nº123/06 alterada pela Lei complementar 147/2014e as cláusulas e condições do presente
Pregão Presencial;

2 - Declaro que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das
obrigações decorrentes da licitação.

3 - Declaro que se houver divergência de preços entre produtos idênticos, independente da Proposta de Preços
(Administração Geral ou Fundo Municipal de Saúde), prevalecerá sempre o menor preço proposto ou menor
lance final, mesmo que a verificação e constatação ocorrer após o encerramento da sessão, ressalvados os
casos plenamente justificáveis.

Ítem(*) Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeMarcaCódigoLote

1 100,000FERRO 3/800000080 UN

2 100,000FERRO 4.200000081 UN

3 210,000BRITA Nº 0100000082 M³

4 1.241,000CIMENTO (SACO COM 50 KG)00000083 SC

5 20,000AREIA LAVADA00000084 M³

6 40,000PREGO 18 X 2400000086 KG

7 100,000FERRO 5/1600000087 UN

8 120,000AREIA MÉDIA00000484 M³

9 150,000TELHA DUPLAN00000912 UN

10 3,000COPEIRA00000913 UN

11 8,000FECHADURA EXTERNA00001122 UN

12 2,000PORTA DE ALMOFADA 2,10 X 0,80CM00001130 UN

13 216,000PÓ DE PEDRA00001748 M³

14 1,000FECHADURA00002199 UN

15 40,000PREGO 25 X 7200003335 KG

16 4,000AREIA FINA00004155 M³
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17 2.500,000TIJOLO DE BARRO 10X20X20CM00004320 UN

18 4,000CAIXA DE DESCARGA00004337 UN

19 3,000CADEADO TAMANHO MÉDIO.00004990 UN

20 17,000TAIPÁ00005181 M³

21 11,000LÂMPADA TUBULAR 40W00006187 UN

22 28,000LÂMPADA COMPACTA 20W00006365 UN

23 6,000BRITA, Nº 0100006479 M³

24 2,000TINTA ACRÍLICA 18 LT00007720 GL

25 4,000REATOR 2 X 4000008315 UN

26 4,000REATOR 1 X 4000008316 UN

27 1,000BANDEIJA PINTURA GRANDE00008409 UN

28 6,000CAPACITOR.00009692 UN

29 13,000PLAFON00010615 UN

30 3,000
IMPERMEABILIZANTE, LT DE 3.600, VEDA
LAJE PRETO

00010708 UN

31 2,000TORNEIRA PARA LAVATÓRIO.00010709 UN

32 5,000TINTA PVA - LT DE 18 LT - BRANCO GELO00010710 UN

33 5,000CORTA LUZ PVC 2,8 X 1,8000010711 UN

34 10,000LIXA MASSA 15000010712 UN

35 2,000ROLO PARA PINTURA 23 COM CABO00010713 UN

36 1,000TRINCO ALDRAVA (GANCHO)00010714 UN

37 1,000TRINCO00010715 UN

38 2,000JOGOS DE DOBRADIÇA00010716 UN

39 50,000TELHA PLANA00010718 UN

40 4,000RIPAS COM 4 M00010719 UN

41 1,000TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3600 ML CINZA00010720 UN

42 10,000BRAÇO COM LUMINÁRIA 1" BOCAL E-2700010898 UN

43 10,000BRAÇO COM LUMINÁRIA 1" BOCAL E-4000010899 UN

44 5,000REFLETORES 250/400W BOCAL E-4000010900 UN

45 20,000CONECTORES MORCEGO00010901 UN

46 20,000
PARAFUSO 30 CM GALVANIZADO PARA
POSTE

00010902 UN

47 200,000CABO RÍGIDO 10 MM AZUL00010903 M

48 300,000CABO RÍGIDO 10 MM PRETO00010904 M

49 20,000
CAPACITOR 1 GENITOR CONJUGADO 70 A
1000W

00010905 UN

50 20,000CAPACITOR 30 MF 250 VAC00010906 UN

51 80,000LAMPADAS 70W METÁLICO BOCAL E-2700010907 UN

52 50,000REATORES SÓDIO METÁLICO 70W00010908 UN

53 30,000
REATORES DE SÓDIO METÁLICO 250W
220V BOCAL E-40

00010909 UN

54 30,000
REATORES DE SÓDIO METÁLICO 150W
220V BOCAL E-40

00010910 UN
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55 20,000
REATORES MERCÚRIO 125W 220V
EXTERNO

00010911 UN

56 50,000LÂMPADA METÁLICA 250W BOCAL E-4000010912 UN

57 15,000FITA ISOLANTE 20 M PROFISSIONAL00010913 UN

58 300,000FIO FLEX 2,5MM00010914 M

59 3,000CHAVE MAGNÉTICA 3 CV 220V00010915 UN

60 3,000CHAVE MAGNÉTICA 7,5 220V00010916 UN

61 30,000LÂMPADA COMPACTA 20W 127V00010917 UN

62 50,000LÂMPADA COMPACTA 40W 220V00010918 UN

63 10,000DISJUNTOR 2X40 A00010919 UN

64 10,000DISJUNTOR 1X40 A00010920 UN

65 10,000DISJUNTOR 2X63 A00010921 UN

66 3,000DISJUNTOR 3X100 A00010922 UN

67 40,000LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W E2700010923 UN

68 30,000SUPORTE RELÊ00010924 UN

69 20,000LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W E-4000010925 UN

70 1,000

PORTÃO DE CORRER - Medindo 6 m x 2,20
m, material metalão 40 x 40 lombi 20 mm
com portão  embutido 1 m x 2,10 m, duas
roldanas, 3 polegadas, pintada instalado no
local

00010994 UN

71 1,000
JOGO DE TRAVE PARA QUADRA DE
ESPORTES - Medindo 2,80 x 2m - pintada.

00010995 JG

72 60,000VERGALHÃO FERRO  CA-60B-4.2 MM00011064 BR

73 45,000VERGALHÃO FERRO  CA-50A/16"-8.0MM00011065 BR

74 10,000ARAME COZIDO NUM. 18 BWG D=1,25 MM00011066 KG

75 24,000ESCORAS(3 " X3M)00011067 UN

76 1,000TINTA EPOX- (18 LT)00011068 GL

77 2,000SELADOR ACRÍLICO-GL. 18 LT00011069 LT

78 120,000
BLOKETE HOLANDÊS DE CIMENTO 10X20X8
CM - CÔR VERMELHA00011070 M²

79 1.203,000
BLOKETE HOLANDÊS DE CIMENTO 10X20X6
CM - NATURAL00011071 M²

80 42,000
MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO
10X12X30X100 ASSENTADOS COM
ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA.

00011072 M³

81 6,000
TOCO DE EUCALIPTO TRATADO PARA
CERCA 8 A 10 CM

00011073 DZ

82 1,000ROLO DE ARAME LISO 1000 M00011074 UN

83 2.500,000BLOCO DE CONCRETO 15 CM00011100 UN

84 400,000CANALETA DE CONCRETO 15 CM00011101 UN

85 46,000TRELISSA00011102 UN

86 1,000
PORTÃO DE FERRO - DE 3 METROS DE
ALTURA X 2 METROS DE COMPRIMENTO.

00011103 UN

87 400,000AREIA00011182 M

88 80,000AREIA DO CAMPO00011183 M
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89 35,000ARAME PRÉ-COZIDO00011184 KG

90 2.000,000BLOCO 15 CM00011185 KG

91 2.000,000BLOCO 10 CM00011186 UN

92 4,000
CARRINHO DE MÃO - CONFECCIONADO EM
LATA

00011187 UN

93 10,000ENXADA 1.5 CABO DE MADEIRA 13000011188 UN

94 10,000ENXADÃO 2.5, CABO DE MADEIRA 130 CM.00011189 UN

95 4,000PÁ QUADRADA CABO DE MADEIRA 74 CM.00011190 UN

96 10,000PÁ REDONDA CABO DE MADEIRA 74 CM.00011191 UN

97 5,000EXTENSÃO FIO 2,5 MM - 05 MTS.00011227 UN

98 5,000EXTENSÃO FIO 2,5 MM - 10 MTS.00011228 UN

99 80,000LÂMPADAS FLUORESCENTE 40 W TUBULAR.00011229 UN

100 50,000
REATORES LÂMPADAS FLUORESCENTE 2 X
40 W

00011230 UN

101 300,000FIO FLEX 2,5 MM (PRETO)00011231 M

102 300,000FIO FLEX 4,0 (PRETO)00011232 M

103 300,000FIO FLEX 6,0 (PRETO)00011233 M

104 50,000
LAMPADAS COMPACTA FLUORESCENTE 59
W

00011234 UN

105 50,000
LÂMPADAS COMPACTA FLUORESCENTE 40
W

00011235 UN

106 8,000VENTILADORES TETO - 3 PALETAS00011236 UN

107 10,000FITA ISOLANTE 1ª LINHA00011237 UN

108 10,000DISJUNTORES DIM 1 X 3000011238 UN

109 10,000DISJUNTORES DIM 2 X 4000011239 UN

110 10,000DISJUNTORES DIM 2 X 6300011240 UN

111 3,000DISJUNTORES DIM 3 X 10000011241 UN

112 50,000PLAFONIER COM BOCAL E-2700011242 UN

113 20,000
LÂMPADAS VAPOR METÁLICO 250 W - 220
VOLTS

00011243 UN

114 10,000
REATORES VAPOR METÁLICO 250 W  - 220
VOLTS

00011244 UN

115 10,000
LÂMPADAS VAPOR METÁLICO 40O W - 220
VOLTS

00011245 UN

116 10,000REATORES VAPOR METÁLICO 400 - 220 W00011246 UN

117 20,000TOMADA PAREDE DUPLO 4 X 200011247 UN

118 20,000INTERRUPTOR PAREDE DUPLO 4 X 200011248 UN

119 10,000SENSOR PRESENÇA COM FOTOCÉLULA00011249 UN

120 200,000CABO RÍGIDO COBRE 10 MM (AZUL)00011250 M

121 200,000CABO RÍGIDO COBRE 10 MM (PRETO)00011251 M

122 300,000CABO RÍGIDO QUADRIPLEX 16 MM00011252 M

123 5,000CHAVE MAGNÉTICA 7,500011253 UN

124 5,000CHAVE MAGNÉTICA 5.000011254 UN

125 10,000BOIA AUTOMÁTICA 25 A00011255 UN
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126 200,000FIO PARALELO 2,0 MM,00011256 UN

127 10,000ADAPTADOR DE ENERGIA MODELO T00011257 UN

128 20,000TOMADA EXTERNA 03 PINO (MACHO)00011258 UN

129 20,000TOMADA EXTERNA 03 PINO (FÊMEA)00011259 UN

130 200,000CABO QUADRIPLEX 10 MTS00011260 M

131 20,000CONECTOR PERFURANTE 25 MM00011261 UN

132 10,000
REFLETORES ALUMÍNIO LÂMPADA 250/400
W

00011262 UN

133 40,000SOQUETE LÂMPADA FLUORESCENTE00011263 UN

134 4,000VENTILADORES PAREDE 60 CM00011264 UN

135 20,000INTERRUPTOR PAREDE SIMPLES 4 X 200011265 UN

136 2,000
CAIXA D`'AGUA DE POLIETILÊNIO - CAP.
1000 LT.00011266 UN

137 2,000BOMBA SUBMERSA (SAPO) 950.00011267 UN

138 10,000CAPACITOR PARA VENTILADOR 2 FIOS.00011268 UN

139 10,000CAPACITOR PARA VENTILADOR 3 FIOS.00011269 UN

140 5,000
VÁLVULA DE RETENÇÃO 1 POLEGADA -
SUBMERSA

00011270 UN

141 5,000VÁLVULA DE RETENÇÃO 3/4 - SUBMERSA.00011271 UN

142 90,000
TIJOLO HOLANDÊS 8 CM ESPESSURA, COR
VERMELHA

00011477 M²

143 1,000

BETONEIRA, CAPACIDADE 400 LITROS - 2
CV, 220V, MONOFÁSICO COM CABO
ELÉTRICO, CHAVE LIGA E DESLIGA NA
PARTE EXTERNA DA CASINHA DO MOTOR,
COM RODAS E PROTEÇÃO DO MOTOR EM
METAL (NÃO PLÁSTICO/BORRACHA).

00011486 UN

(*) Primeiro ítem encontrado (por ordem crescente) antes de ser consolidado.
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